

Protokół Nr 10/19
z posiedzenia wspólnego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
oraz Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 19 czerwca 2019 roku.

Obrady Komisji prowadziła Pani Agnieszka Buras – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

Posiedzenie odbyło się przed sesją w sali Vip Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach, zostało zwołane na prośbę Przewodniczącej Komisji w tym samym dniu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji zgodnie z listą obecności (*załącznik nr 1*).

Agnieszka Buras - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powitała wszystkich zgromadzonych, zwróciła się z prośbą o poparcie wniosku o dofinansowanie przez zarząd województwa projektu filmowego, realizowanego przez Pana Konrada Łęckiego, opartego na motywach powieści Cezarego Chlebowskiego pt. „Pozdrówcie Góry Świętokrzyskie”. Projekt traktuje o losach Jana Piwnika „Ponurego”, dowódcy Oddziałów Partyzanckich Armii Krajowej w Górach Świętokrzyskich. Uznała, że film ten z pewnością przyczyni się do kultywowania wartości nawiązujących do historii naszego regionu, a także pozwoli uhonorować i ocalić od zapomnienia nie tylko legendarnego Jana Piwnika „Ponurego”, ale innych bohaterów AK.

Poprosiła o przegłosowanie takiego wniosku.

Renata Janik - Członek Zarządu oraz Komisji Edukacji, Kultury i Sportu uświadomiła Komisję, że budżet nie wytrzyma takich wydatków. Radni chcą budować drogi, remontować teatr, dofinansowywać filmy, ale nie ma skąd na to wszystko brać.

Podkreśliła też, że nie wie nic na temat, żeby wniosek od tego Pana wpłynął do Zarządu. Osobiście też nie uważała, że powinno się finansować z budżetu województwa inicjatywy Pana Łęckiego. Zastanawiała się też, skąd ten Pan weźmie resztę pieniędzy, przecież pół miliona mu nie wystarczy. Podsumowała, że wstrzymuje się od głosu.

W dyskusji uczestniczyli: Leszek Wawrzyła, Paweł Krakowiak, Jolanta Tyjas, Marek Strzała, Agnieszka Buras.

Członkowie Komisji wyrazili chęć zapoznania się ze szczegółami przedsięwzięcia, treścią scenariusza, dowiedzieć się, jaka będzie w tym projekcie promocja województwa. Chcieliby też osobiście poznać Konrada Łęckiego. Radni z uznaniem odnieśli się do wcześniejszej produkcji, tj. filmu „Wyklęty”.

Przewodnicząca zadeklarowała, że zaprosi reżysera na jedno z najbliższych posiedzeń komisji. Wniosek nr 3/19 został przyjęty pozytywnie (zał. nr 2).

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Buras

Protokół sporządziła
Daria Biskup-Kozik